CONSEJO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE TLAJOMULCO DE ZUNIGA, JALISCO
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 30 de Noviembre de 2025
[Cifras en Pesos]

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestién
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

4,175,130.12 3,276,486.11

Contribuciones de Mejoras

Derechos E
6,731.90
3,269,754, 21

Productos 7,761.07

4,167,369.05

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios
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Participaci Aportacil c ios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asi i bsidios y Sub 1 yF y Jubllaci

Participaciones, Aportaciones, Convenies, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintes de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

19,735,397.63 19,155,458.88

19.735,397.63

19.155.458.88

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdidz o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios 1,663.25

" N | nle " |
@l |w|olvlvleal|loe

Total de Ingresos y Otros Beneficios 23,910,527.75 22,433,608.24

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento

21,160,256.42
11,664,200.71
2,279,399.34
7.215,654.37

22,811,067.24
14,127,185.32
4,671,362.99
4,012,518.93

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 200,600.00

344,000.00

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico

Transferencias al Resto del Sector Piblico - &

Subsidies y Subvenciones

200,600.00

344,000.00

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos

Transferencias a la Seguridad Social = =

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaci y Aport:
Participaciones

Aportaciones
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Converios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piblica
Intereses de 2 Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Piblica
Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

512,100.48
512,100.48

498,600.14
498,600.14

Provisiones

Disminucién de Inventarios % -

Otros Gastos - -

Inversién Piblica

Inversion Pablica no Capitalizable
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Total de Gastos y Otras Pérdidas 21,872,954.90 23,853,667.38

/. 1.220059.14

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro]

@

2,037,572.85
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DOR DE JESUS ALEJANDRE MENDOZA
OR GENERAL COMUDE TLAJOMULCO




