

Concepto	2025	2024
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
Ingresos de Gestión	\$ 4,175,130.12	\$ 3,276,486.11
Impuestos	\$ -	\$ -
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ -	\$ -
Contribuciones de Mejoras	\$ -	\$ -
Derechos	\$ -	\$ -
Productos	\$ 7,761.07	\$ 6,731.90
Aprovechamientos	\$ 4,167,369.05	\$ 3,269,754.21
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	\$ -	\$ -
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$ 19,735,397.63	\$ 19,155,458.88
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	\$ -	\$ -
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$ 19,735,397.63	\$ 19,155,458.88
Otros Ingresos y Beneficios	\$ -	\$ 1,663.25
Ingresos Financieros	\$ -	\$ -
Incremento por Variación de Inventarios	\$ -	\$ -
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	\$ -	\$ -
Disminución del Exceso de Provisiones	\$ -	\$ -
Otros Ingresos y Beneficios Varios	\$ -	\$ 1,663.25
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>\$ 23,910,527.75</b>	<b>\$ 22,433,608.24</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
Gastos de Funcionamiento	\$ 21,160,254.42	\$ 22,811,067.24
Servicios Personales	\$ 11,664,200.71	\$ 14,127,185.32
Materiales y Suministros	\$ 2,279,399.34	\$ 4,671,362.99
Servicios Generales	\$ 7,216,654.37	\$ 4,012,518.93
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ 200,600.00	\$ 344,000.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$ -	\$ -
Transferencias al Resto del Sector Público	\$ -	\$ -
Subsidios y Subvenciones	\$ -	\$ -
Ayudas Sociales	\$ -	\$ 200,600.00
Pensiones y Jubilaciones	\$ -	\$ -
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	\$ -	\$ -
Transferencias a la Seguridad Social	\$ -	\$ -
Donativos	\$ -	\$ -
Transferencias al Exterior	\$ -	\$ -
Participaciones y Aportaciones	\$ -	\$ -
Participaciones	\$ -	\$ -
Aportaciones	\$ -	\$ -
Convenios	\$ -	\$ -
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	\$ -	\$ -
Intereses de la Deuda Pública	\$ -	\$ -
Comisiones de la Deuda Pública	\$ -	\$ -
Gastos de la Deuda Pública	\$ -	\$ -
Costo por Coberturas	\$ -	\$ -
Apoyos Financieros	\$ -	\$ -
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	\$ 512,100.48	\$ 498,600.14
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	\$ 512,100.48	\$ 498,600.14
Provisiones	\$ -	\$ -
Disminución de Inventarios	\$ -	\$ -
Otros Gastos	\$ -	\$ -
Inversión Pública	\$ -	\$ -
Inversión Pública no Capitalizable	\$ -	\$ -
<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>\$ 21,872,954.90</b>	<b>\$ 23,653,667.38</b>
<b>Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	<b>\$ 2,037,572.85</b>	<b>\$ 1,220,059.14</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C. SALVADOR DE JESÚS ALEJANDRE MENDOZA  
DIRECTOR GENERAL COMUDE TLAJOMULCO

LIC. JUAN EDUARDO GRAJEDA PARRA  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN COMUDE TLAJOMULCO

MUNICIPIO DE TLAJOMULCO  
DE ZÚÑIGA, JALISCO  
CONSEJO MUNICIPAL  
DEL DEPORTE